MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 021/2022
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e de acordo com a Gestão de
Extensão, torna pública a Homologação das inscrições, do Edital Campus Restinga nº 021/2022,
conforme segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas (NEABI):
INSCRITO HOMOLOGAÇÃO

Alessandro Antunes Maciel Homologada

Alessio Jacinto Homologada

Ana Carolina da Luz Pilar Homologada

Davi Barbosa Rodrigues Homologada

Diego Mazuhim Costa Homologada

Gabriel Carvalho Prestes Homologada

Gabriela Marques Correa Homologada

Lilian de Lima Almerindo Homologada

Marcelo Pereira da Silva Homologada

Rafael de Oliveira Corrêia Homologada

Roni Vasques Chaves Homologada

Simone de oliveira severo Homologada

Tauani Kielen Claudino Mello Homologada

1.2. Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas (NAPNE):
INSCRITO HOMOLOGAÇÃO

Ana Carolina da Luz Pilar Homologada

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Carolaine da Silva Machado Homologada

Cássia Juliana Athaide da Silva Homologada

Francine Vieira Traçante Homologada

Karoline Torres de Mattos Homologada

Lilian de Lima Almerindo Homologada

Rayssa Nunes Dias Homologada

Yasmin Marques de Carvalho Homologada

1.3. Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidade (NEPGS):
INSCRITO HOMOLOGAÇÃO

Ana Vitória da Silva Marques Pereira Homologada

Francine Vieira Traçante Homologada

Gabriela Marques Correa Homologada

Juliano Pereira Roldão Homologada

Luiza Dalmas Zabala Homologada

Yasmin Marques de Carvalho Homologada

1.4. Núcleo de Arte e Cultura (NAC):
INSCRITO HOMOLOGAÇÃO

Alessandro Antunes Maciel Homologada

Davi Barbosa Rodrigues Homologada

Ederson dos Santos Lopes Homologada

Gabriel Carvalho Prestes Homologada

Giovanna Chiara Oliveira de Oliveira de Valteone Homologada

juliana dos santos machado Homologada

Juliano Pereira Roldão Homologada

Marcelo Pereira da Silva Homologada

Marcos Paulo Hirch Rosa Homologada

Mariana Morais Carlotto Rego Homologada

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Rafael de Oliveira Corrêia Homologada

Roni Vasques Chaves Homologada

Simone de oliveira severo Homologada

Tauani Kielen Claudino Mello Homologada

William Gustavo Alves de Azevedo Homologada

1.5. Núcleo de Memória (Numem):
INSCRITO HOMOLOGAÇÃO

Carolaine da Silva Machado Homologada

Cássia Juliana Athaide da Silva Homologada

Cláudia Maria da Cruz Homologada

juliana dos santos machado Homologada

Marcos Paulo Hirch Rosa Homologada

William Gustavo Alves de Azevedo Homologada

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO À NÃO HOMOLOGAÇÃO

2.1. Recurso quanto à não homologação devem ser submetidos, única e exclusivamente, por
meio do formulário eletrônico, no dia 15/07/2022, conforme Cronograma do Edital.

Porto Alegre, 14 de julho de 2022.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

3

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd7pN6NSvBt0h_IrX08unBG-Br7zHa_Ch8wywclx8vEmV44yw/viewform?usp=pp_url

		2022-07-14T17:11:08-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072